

**Nr 17.**

Ankom till riksdagens kansli den 9 mars 1928 kl. 1 e. m.

*Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ändring i den vid förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor fogade tulltaxa, i vad angår vissa slag av mattor.*

Genom en den 24 februari 1928 dagtecknad proposition, nr 111, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att, under förutsättning att Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av ett mellan Sverige och Turkiet avslutat handels- och sjöfartsavtal varder av riksdagen bifallen,

*dels* besluta, att rubriken 395 i den vid förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor fogade tulltaxa skall erhålla följande ändrade lydelse:

	Kvantitet för tullberäkningen	Tullsats	
		Kr.	öre
Vävnader av ull, även i förening med annat spånadsämne med undantag av silke: — — — — — mattor: knutna, även hopsydd, fällade, kantade och försedda med fransar: — — — — — 395 med mer än 250 knutar på en längd av 1 meter .....	1 kg.	6	—

*dels ock* förklara, att ändringen skall tillämpas från och med den dag, då nämnda handels- och sjöfartsavtal träder i kraft.

I betänkande nr 16 har utskottet hemställt, att riksdagen måtte meddela det av Kungl. Maj:t äskade godkännandet av ovan omförmälda, mellan Sverige och Turkiet avslutade handels- och sjöfartsavtal med tillhörande signaturprotokoll.

*Utskottet.*

Den förevarande propositionen innefattar förslag om nedsättning av tullen å mattor, knutna, med mer än 250 knutar på en längd av 1 meter (rubriken 395) från 8 kronor till 6 kronor för kilogram. Förslaget påkallas, på sätt föredragande departementschefen till ovannämnda statsrådsprotokoll erinrat, av berörda handels- och sjöfartsavtal med Turkiet, i det att Sverige enligt detta avtal å turkiska mattor av angivet slag medgivit berörda tullnedsättning.

Under åberopande av vad föredragande departementschefen till förenämnda statsrådsprotokoll anfört, får utskottet hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 111, under förutsättning att Kungl. Maj:ts ovannämnda proposition angående godkännande av ett mellan Sverige och Turkiet avslutat handels- och sjöfartsavtal varder av riksdagen bifallen,

1) besluta, att rubriken 395 i den vid förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor fogade tulltaxa skall erhålla den i förevarande proposition föreslagna ändrade lydelse;

2) förklara, att ändringen skall tillämpas från och med den dag, då nämnda handels- och sjöfartsavtal träder i kraft.

Stockholm den 9 mars 1928.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

---

*Närvarande:* herrar Johan Nilsson i Kristianstad, Bårg, Bergman, Wigforss, friherre Beck-Friis\*, K. Oscar Ericson i Obergå, Björnsson, Leander, Månsson i Furuviik\*, Johansson i Arkösund, Bengtsson i Kullen, Nylander, Björklund, Wahlmark\*, Lithander\*, Olsson i Gävle, Henrikson\*, Ericson i Boxholm\*, Ljunggren och Nilsson i Hörby\*.

\* Icke närvarit vid justeringen av betänkandet.